平成１７年３月１日

各   位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長 佐  藤  敬  司

 （コード番号 ７５３７ 東証第一部）
問合せ先 専務取締役管理本部長 黒 川 佳 一

 （ＴＥＬ ０３－３６３９－３０１０）

株式の取得（子会社化）完了のお知らせ

 当社は、平成１６年１１月１２日付で、同日開催の取締役会において、株式会社アイセコが営むサ

ムスン電子製半導体の販売事業の譲受けに関し決議したことをお知らせいたしました。この度、平成

１７年３月１日付で株式取得が完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．譲受けの目的

世界トップの半導体メモリーメーカーであるサムスン電子製半導体の取り扱いをさらに拡大・

推進することにより、半導体事業の更なる競争力の強化が図れるものと判断いたしました。当社で

は、最先端技術の半導体メモリーやシステム LSI をラインカードに加えることで、既存商品と併
せた半導体のトータルソリューションをさらに強化していくとともに、サムスン電子製半導体を核

としたメモリー事業を、当社半導体事業の大きな柱の一つとしていく考えです。

２．譲受の方法

本譲受けは、株式会社アイセコの半導体販売事業を同社が新設分割により設立する子会社（以

下、新会社）に承継した上で、当社が新会社の全株式を譲り受ける方法によって、取得しました。

３．新会社の概要

（１） 商 号  丸文セミコン株式会社

（２） 代 表 者  代表取締役社長 水野象司（現 丸文株式会社 取締役）

（３） 所 在 地  東京都港区芝二丁目１番２８号

（４） 設 立 年 月 日  平成１７年３月１日

（５） 主な事業内容  半導体・電子部品の国内販売、輸出入、設計・開発・製造

（６） 決 算 期  ３月

（７） 従 業 員 数  ３２人

（８） 主 な 事 業 所  東京都港区芝二丁目１番２８号

（９） 資 本 の 額  ８０百万円

（10） 発行済株式数  １，６００株

（11） 株主構成および所有割合 丸文株式会社 １００％

(12） 最近事業年度における業績の動向

       譲受け対象事業の売上高は次の通りです。

       平成１５年４月期 平成１６年４月期

売 上 高 １３,２０２百万円 １５,０３８百万円

４．株式の取得先

（１） 商 号  株式会社アイセコ

（２） 代 表 者  代表取締役社長 小野 義雄

（３） 所 在 地  東京都大田区北馬込２－２６－３

（４） 主な事業内容  半導体・電子部品の国内販売、輸出入、設計・開発・製造

（５） 当社との関係  なし

５．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数  ０株（所有割合０％）

（２） 取 得 株 式 数  １,６００株（所有割合１００％）

（３） 異動後の所有株式数  １,６００株（所有割合１００％）

６．今後の見通し

上記の株式取得はみなし取得日が平成１７年３月３１日となります。当社の平成１７年３月期連

結業績への影響は軽微と見込んでおります。来期への影響につきましては連結業績予想に含め、平

成１７年３月期連結決算発表時にお知らせいたします。

以  上